的承诺

盈利

预测

及补

偿

西藏荣

恩、肖

融、新疆

泰达、卢

义萍、新

疆益通、

上海盛

基、上海

中登

青海春天 2014 年

度、2015 年度、

2016 年度、2017

年度实现的经审

计的税后净利润

不低于

31,827.64 万元，

36,337.56 万元，

39,753.54 万元，

42,656.57 万元，

上述净利润以扣

除非经常性损益

后归属于母公司

股东的净利润为

计算依据。

2014 年

-2017 年

是 是

承诺方与重大资产重组相关的承诺详情请见我公司于 2015 年 2 月 18 日在上交所网站

（www.sse.com.cn）披露的《青海贤成矿业股份有限公司重大资产出售及发行股份购买资产暨关

联交易报告书（修订稿）》相关内容。

2015 年半年度报告

42 / 144

八、聘任、解聘会计师事务所情况

√适用 □不适用

聘任、解聘会计师事务所的情况说明

2015 年 5 月 15 日召开的贤成矿业 2014 年年度股东大会审议通过相关议案，续聘瑞华会计师

事务所（特殊普通合伙）担任公司 2015 年度财务及内控整合审计工作。

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

□适用 √不适用

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十一、公司治理情况

报告期内，贤成矿业与青海春天药用资源科技利用有限公司开展的重大资产重组工作基本实

施完成，公司按要求完成了资产注入、新股发行、资产拍卖以及公司名称、注册资本、注册地址、

经营范围等工商变更的手续工作，公司董事会、监事会和管理层也依据《公司法》、《证券法》、

《上市公司治理准则》等法律法规、规范性文件和《公司章程》的要求进行了改选和改组。

报告期内，公司及董事、监事、高级管理人员均能依据上述法律法规、《上海证券交易所股

票上市规则》和《公司章程》的规定履行职责，加强对法律法规的学习，并结合公司重组完成后

的实际情况对包括三会议事规则在内的多项规章制度进行了梳理、讨论和修订，不断完善公司法

人治理结构，加强信息披露工作，规范公司运作。

报告期内，公司股东大会、董事会和董事会各专门委员会、监事会均依法履行各自职责，运

作规范。

十二、其他重大事项的说明

无

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

(三) 其他

无

2015 年半年度报告

43 / 144

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 11,808,836 5.94 489,388,261   489,388,261 501,197,097 72.82

1、国家持股

2、国有法人持股 1,417,060 0.71   1,417,060 0.21

3、其他内资持股 10,391,776 5.23 489,388,261   489,388,261 499,780,037 72.61

其中：境内非国有法

人持股

   408,175,987   408,175,987 408,175,987 59.30

境内自然人

持股

10,391,776 5.23 81,212,274   81,212,274 91,604,050 13.31

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人

持股

二、无限售条件流通

股份

187,116,916 94.06   187,116,916 27.18

1、人民币普通股 187,116,916 94.06   187,116,916 27.18

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 198,925,752 100 489,388,261   489,388,261 688,314,013 100

2、 股份变动情况说明

上述股本变动情况为本报告期内，我公司实施完成向七名交易对方发行新增股份所导致。我

公司并于2015年7月1日披露了部分限售股上市流通的情况，具体变动情况请查看相关公告信息。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

无

2015 年半年度报告

44 / 144

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解

除限售股

数

报告期增

加限售股

数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

张淑梅 6,323,697 0 0 6,323,697 继承原贤成矿业

控股股东西宁国

新非公开发行股

份购买资产 36 个

月的限售承诺以

及承诺自《重整计

划》之权益调整方

案执行完毕之日

起十二个月内不

转让

2015年 7月

6 日

陈高琪 3,796,848 0 0 3,796,848 因非公开发行股

票募集资金项目

所获得股票自

2011 年 12 月 23

日起 36 个月不转

让、自《重整计划》

之权益调整方案

执行完毕之日起

十二个月内不转

让

2015年 7月

6 日

青海省国

有资产投

资管理有

限公司

1,417,060 0 0 1,417,060 继承原贤成矿业

控股股东西宁国

新、张邻、陈高琪

36 个月的限售承

诺以及承诺所受

让股票自 2014 年

6 月 30 日在中登

上海公司完成过

户之日起十二个

月内不转让

2015年 7月

6 日

张邻 271,231 0 0 271,231 因非公开发行股

份购买资产事项

所获得股份自

2011 年 1月 17 日

2015年 7月

6 日

2015 年半年度报告

45 / 144

起算 36 个月不转

让

合计 11,808,836 0 0 11,808,836 / /

上述限售股上市流通具体情况请查看我公司于 2015 年 7 月 1日披露的相关公告。

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末股东总数(户) 39,066

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）
报告期内增减 期末持股数量 比例(%)

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结情况

股东性质 股份

状态
数量

西藏荣恩科

技有限公司

344,430,183 344,430,183 50.04 344,430,183
未知

344,430,183 境内非国

有法人

肖融 71,570,571 71,570,571 10.40 71,570,571
未知

71,570,571 境内自然

人

新疆泰达新

源股权投资

有限公司

48,703,920 48,703,920 7.08 48,703,920

未知

48,703,920 境内非国

有法人

青海省国投

资产投资管

理有限公司

0 22,886,200 3.32 1,417,060

未知

1,417,060 国有法人

卢义萍 9,641,703 9,641,703 1.40 9,641,703
未知

9,641,703 境内自然

人

新疆益通投

资有限合伙

企业

7,196,248 7,196,248 1.05 7,196,248

未知

7,196,248 境内非国

有法人

张淑梅 0 6,615,417 0.96 6,323,697
未知

6,323,697 境内自然

人

上海盛基创

业投资有限

公司

4,903,514 4,903,514 0.71 4,903,514

未知

4,903,514 境内非国

有法人

陈高琪 0 3,796,848 0.55 3,796,848
未知

3,796,848 境内自然

人

上海中登投

资管理事务

所

2,942,122 2,942,122 0.43 2,942,122

未知

2,942,122 境内非国

有法人

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件流 股份种类及数量

2015 年半年度报告

46 / 144

通股的数量 种类 数量

青海省国投资产投资管理有限公司 21,469,140 人民币普通股 21,469,140

张寿清 2,566,911 人民币普通股 2,566,911

山亚平 1,469,934 人民币普通股 1,469,934

魏捷 1,377,586 人民币普通股 1,377,586

曹阳 1,104,003 人民币普通股 1,104,003

张巍 810,996 人民币普通股 810,996

中国建设银行股份有限公司-华商优势行业

灵活配置混合型证券投资基金

700,012
人民币普通股

700,012

陈国华 669,150 人民币普通股 669,150

曹琬琰 665,000 人民币普通股 665,000

西宁青业商贸有限公司 659,939 人民币普通股 659,939

上述股东关联关系或一致行动的说明 上述股东中，西藏荣恩科技有限公司与肖融为一致行动人，肖

融与卢义萍为表姐妹关系。

除上述事项外，公司无法获知其余股东之间是否存在关联关

系，或属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定

的一致行动人。

表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明 无

前十名有限售条件股东持股数量及限售条件

   单位：股